del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de 
Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa 
denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.
2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.
3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma

[...]

Memoria Justificativa que acompaña el expediente, en función de la tipología de la 
prestación:

LOTE 1: SILLAS CONFIDENTE
LOTE 2: SILLAS
LOTE 3: MESAS Y ACCESORIOS
LOTE 4 ARMARIOS Y ALMACENAJE

El presupuesto base de licitación para el LOTE 1 se establece en la cantidad de 
veintinueve mil doscientos ochenta y dos euros (29.282,00.-€), IVA incluido.

El valor estimado del LOTE 1 se fija en la cantidad de veintiséis mil seiscientos 
veinte euros (26.620,00.-€), conformado por el presupuesto bases de licitación (IVA 
excluido), más el 10% en concepto de posibles incrementos de unidades al que se 
refiere el art. 301.2 de la LCSP.

El precio máximo establecido para el LOTE 1 asciende a veinticuatro mil 
doscientos euros (24.200,00.-€), más la cantidad de cinco mil ochenta y dos euros 
(5.082,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintinueve mil 
doscientos ochenta y dos euros (29.282,00.-€), IVA incluido.

Para el LOTE 2 el presupuesto base de licitación se establece en la cantidad de 

veinte mil quinientos treinta y seis euros con doce céntimos de euro (20.536,12.-€).
El valor estimado del LOTE 2 se fija en la cantidad de dieciocho mil seiscientos

[...]

sesenta y nueve euros con veinte céntimos de euro (18.669,20.-€), conformado por el 
presupuesto bases de licitación (IVA excluido), más el 10% en concepto de posibles 
incrementos de unidades al que se refiere el art. 301.2 de la LCSP.

El precio máximo establecido para el LOTE 2 asciende a dieciséis mil 
novecientos setenta y dos euros (16.972,00.-€), más la cantidad de tres mil 
quinientos sesenta y cuatro euros con doce céntimos de euro (3.564,12.-€), lo que 
hace un total de veinte mil quinientos treinta y seis euros con doce céntimos de euro 
(20.536,12.-€).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El presupuesto base de licitación para el LOTE 3 se establece en la cantidad de

[...]

cuatrocientos dos euros con diez céntimos de euro (49.402,10.-€), conformado por el 
presupuesto bases de licitación (IVA excluido), más el 10% en concepto de posibles 
incrementos de unidades al que se refiere el art. 301.2 de la LCSP. 

El precio máximo establecido para el LOTE 4 asciende a cuarenta y cuatro mil 
novecientos once euros (44.911,00.-€), más la cantidad de nueve mil cuatrocientos 
treinta y un euros con treinta y un céntimos de euro (9.431,31.-€) en concepto de IVA 
al 21%, lo que hace un total de cincuenta y cuatro mil trescientos cuarenta y dos 
euros con treinta y un céntimos de euro (54.342,31.-€), IVA incluido.

[...]

Se contempla una (1) prórroga de un (1) año de duración, 
pudiendo alcanzar el contrato una duración máxima de dos (2) años en régimen de 1 
+ 1, incluidos contrato original y prórroga prevista. 

B) PRESUPUESTO DE LICITACIÓN
Presupuesto base licitación: Ciento veinte mil euros (120.000,00 €) IVA incluido.

Valor estimado: doscientos dieciocho mil ciento ochenta y un euros con ochenta y 
dos céntimos (218.181,82 €) conformado por el importe del contrato original, más la 
prórroga prevista, así como el posible incremento del 10% en virtud del artículo 301 la

[...]

Precio máximo: Noventa y nueve mil ciento setenta y tres euros y cincuenta y cinco 
céntimos (99.173,55.-€), más la cantidad de veinte mil ochocientos veintiséis euros y 
cuarenta y cinco céntimos (20.826,45.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de ciento veinte mil euros (120.000,00.-€), IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Segundo.- En acto celebrado el 3 de abril de 2025 en la sesión de la mesa de 
contratación (S 020425), la mesa de contratación procedió a realizar la apertura del 
SOBRE 1 de la licitación, que contenía la documentación relativa a los requisitos